Комитет образования администрации г. Котовска
Тамбовской области

ПРИКАЗ

29.08.2022                                          г. Котовск                                                 №250

Об утверждении состава оргкомитета школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году и состава муниципальных
предметно-методических комиссий  школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников», приказа управления образования и науки Тамбовской
области от 25.08.2021 №2260 «Об организации проведения школьного и
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2021/22
учебном году на территории Тамбовской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023учебном году (далее – олимпиада) (приложение № 1);
1.2. Состав муниципальных предметно-методических комиссий

школьного этапа олимпиады в 2022-2023 учебном году (приложение № 2).
2. Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта комитета

образования администрации города Т.Ю. Панину.

Председатель
комитета образования                                                                Е.В. Шмырева

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

приказом комитета образования
администрации города

                                                                                                       от 29.08.2022 №250

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
школьного этапа олимпиады

Председатель: Шмырева Е.В., председатель комитета образования;
Секретарь: Попова М.В., директор МКУ «ИМЦ»;
Аверин Н.В., директор МБОУ «СОШ №3 с УИОП»;
Никольская Т.В., заместитель  директора МБОУ «СОШ №3 с УИОП»;
Кочетков А.В., директор МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ»;
Курбатова О.С., методист МКУ «ИМЦ»;
Панина Т.Ю., консультант комитета образования;
Спиридонова Д.А., методист МКУ «ИМЦ»;
Чернышова Г.А., заместитель директора МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ».

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

приказом комитета образования
администрации города

                                                                                                       от 29.08.2022 №250

СОСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРЕДМЕТНО-МЕТОДИЧЕСКИХ КОМИССИЙ

школьного этапа олимпиады

1. Литература, русский язык, искусство:

Председатель: Кормышова И.А., учитель русского языка и литературы МБОУ
«СОШ № 3 с УИОП»;
Репина О.Е., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 3 с УИОП»;
Муштакова О.Ю., учитель русского языка и литературы МБОУ «Школа -
ЭКОТЕХ»;
Чернопятова О.И., учитель русского языка и литературы МБОУ «Школа -
ЭКОТЕХ»;
Ежова Т.С., учитель ИЗО МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ»;
Чулкова Л.В., учитель начальных классов МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ».

2. Экономика:

Председатель: Буданцева А.К., учитель истории и обществознания МБОУ
«СОШ № 3 с УИОП»;
Павленко С.А., учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ № 3 с
УИОП»;
Сысоев В.Л., учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ № 3 с УИОП»;
Попова С.Л., учитель обществознания и права МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ»;
Петрова  Н.В., учитель истории и обществознания МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ».

3. Экология, география:

Председатель: Юшкин А.А., учитель географии МБОУ «СОШ № 3 с УИОП»
Пархоменко Т.Е., учитель биологии МБОУ «СОШ №3 с УИОП»;
Алпацкая Н.А., учитель биологии МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ»;
Блинова Е.А., учитель биологии МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ»;
Федорова Н.Б.,  учитель географии МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ».

4. История, право, обществознание:

Председатель: Попова С.Л., учитель обществознания и права МБОУ «Школа -
ЭКОТЕХ»;
Петрова Н.В., учитель истории и обществознания МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ»;
Буданцева А.К., учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №3 с
УИОП»;
Сысоев В.Л., учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №3 с УИОП»

Павленко С.А.,  учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №3 с
УИОП».

5. Иностранный язык

Председатель: Белова А.С., учитель иностранного языка МБОУ «Школа -
ЭКОТЕХ»;
Крайнова А.В., учитель иностранного языка МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ»;
Якунина П.В., учитель иностранного языка МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ»;
Романенко У.Н., учитель иностранного языка МБОУ «СОШ №3 с УИОП».
Никишина М.В., учитель иностранного  языка МБОУ «СОШ №3 с УИОП».

6. Технология:

Председатель: Ермолова Т.В., учитель технологии МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ»;
Поликутин А.Н., учитель технологии МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ»;
Коновалов В.И., учитель технологии МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ»;
Ежова Т.С., учитель ИЗО МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ»;
Терновская С.А. учитель ИЗО МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ».

7. ОБЖ и физическая культура

Председатель: Антюфеев А.А., преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ
№3 с УИОП»;
Тимохин Р.И., учитель ОБЖ МБОУ «СОШ №3 с УИОП»;
Барашева Г.Е., преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ»;
Веретенников Д.А., учитель физкультуры МБОУ «СОШ №3 с УИОП»;
Бенгардт Д.Н., учитель физкультуры МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ».